
UCHWAŁA NR LVI/702/18
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 maja 2018 r.

w sprawie zamiaru połączenia Przedszkola Samorządowego Nr 5 w Wałbrzychu przy ul. Limanowskiego 
12 z Publiczną Szkołą Podstawową Nr 1 w Wałbrzychu przy ul. Limanowskiego 12 w Zespół Szkolno-

Przedszkolny Nr 5 w Wałbrzychu przy ul.Limanowskiego 12

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.), art. 8 ust. 2 pkt 1, art. 29 ust. 1, pkt 1, art. 91 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) uchwala się co następuje:

§ 1. Podejmuje się zamiar połączenia z dniem 1 września 2018 r. Przedszkola Samorządowego 
Nr 5 w Wałbrzychu przy ul. Limanowskiego 12 z Publiczną Szkołą Podstawową Nr 1 w Wałbrzychu przy ul. 
Limanowskiego 12 w Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 5 w Wałbrzychu przy ul. Limanowskiego 12.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 5B4C9A12-C6B7-4B0D-B73D-1189C03697C9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przepis art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r.
poz. 59 z późn.zm.) przewiduje możliwość połączenia w zespół szkoły podstawowej z przedszkolem
mających swoje siedziby na obszarze objętym obwodem tej szkoły. Zamiar utworzenia zespołu szkolno-
przedszkolnego wynikający z połączenia Przedszkola Samorządowego Nr 5 z Publiczną Szkołą
Podstawową Nr 1 stanowi realizację tego przepisu. Obie placówki będą miały siedzibę w tym samym
budynku, co spowoduje, że dzieci opuszczając przedszkole przejdą do szkoły podstawowej spełniając
wymóg rejonizacji. Ponadto, funkcjonowanie przedszkola i szkoły podstawowej w tym samym budynku
zapewni łagodne przejście dzieci z edukacji przedszkolnej do szkolnej, lepszą diagnozę dojrzałości szkolnej
dziecka, dostęp do specjalistów wspierających ich indywidualne potrzeby. Dzieci uczęszczające od 3 roku
życia do przedszkola w tym samym budynku, w którym rozpoczną naukę w szkole podstawowej będą
znacznie mniej zestresowane przejściem do kolejnego etapu edukacyjnego ponieważ będą już znały drogę
do szkoły, rozkład pomieszczeń w budynku oraz większość nauczycieli i pracowników szkoły.

W związku z powyższym zamiar połączenia Przedszkola Samorządowego Nr 5 z Publiczną Szkołą
Podstawową Nr 1w Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 5 jest jak najbardziej zasadne.

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: 5B4C9A12-C6B7-4B0D-B73D-1189C03697C9. Podpisany Strona 1




